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Seniorrådets høringssvar til Rammer for tildeling af klip til fleksibel hjemmepleje 2019 og frem.

Seniorrådets høringssvar vil forholde sig til 2 tildelinger: 
 Tildelingen til hjemmehjælpsmodtagere i hjemmeplejen
 Tildelingen til borgere på plejecentrene

For hjemmehjælpsmodtagere i hjemmeplejen drejer det sig om en halvering af budgettet i 2019 fra 1,4 
mill. til 0,7 mill. kr. Derefter 0,5 mill. kr. i årene frem til og med 2022.
Seniorrådet støtter forslaget om, at de nuværende modtagere med C3 ogC4 plejepakker fortsætter 
uændret i forhold til hjælpen i dag.
Det afsatte beløb til formålet er sikkert tilstrækkeligt i forhold til C4 modtagerne fremadrettet, når nye C3 
modtagere ikke længere er omfattet. Erfaringerne fra tidligere viste, at det var svært at få brugt tilbuddet 
hos de svageste borgere.
Vi bemærker, at der ud over reducering i de afsatte kroner også er en reducering i tid, - fra ½ time pr. uge til 
1½ time pr. måned, så de svageste borgere mærker også ”omprioriteringen”.

For borgere på plejecentrene omprioriteres alle 3,4 mill. kr.
Seniorrådet har fokus på beboerne på plejecentrene, fordi vi mener, at aktiviteter og arrangementer og 
ikke fastlagt ekstra tid til den enkelte er forudsætningerne for et godt og værdigt liv i den sidste fase af 
livet.
Det er korrekt, at aktivitetsmedarbejdere stadig er ansat på centrene, hvor de står for aktiviteter og 
arrangementer, hvor beboerne kan melde sig til eller også melde fra. Den ekstra tid, der hørte til den 
enkelte, - som den enkelte kunne bestemme over (i samarbejde med personale), var en klar forbedring.

Seniorrådet støtter fuldt og helt Pleje og Omsorgs ønske om et informationsmateriale, der fortæller om den 
nye ordning for hjemmehjælpsmodtagerne, og specielt bortfaldet af ordningen for beboere på 
plejecentrene. I materialet må det gerne indgå, hvorfor det har været nødvendigt med disse 
omprioriteringer inden for driftsmidlerne.

Fredericia, d. 23.11.18

Med venlig hilsen
På Seniorrådets vegne
Flemming Larsen
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